



BEKVÆRET: Daglig leder i Sjakk-OL Tromsø 2014, Børge Robertsen, er bekymret for sikkerheten i forbindelse med sjakk-OL på grunn av «sjakkcasuals».

«SJAKKCASUALS» koster Tromsø 5 mill.

Økte sikkerhetstiltak mot «sjakkhoiligans» gir Sjakk-OL Tromsø 2014 en strek i regninga på minst fem millioner kroner. Du kan bli nødt til å betale gjennom en egen «sjakkskatt».

Telst: Torje Dønnestad Johansen
torje.d.johansen@nordlys.no

Sjakk-OL Tromsø 2014 har et talbudsjett på 125 millioner kroner. Det må økes nå, etter påbud fra FIDE (Det internasjonale sjakkforbundet) om økte sikkerhetstiltak i forbindelse med mesterskapet.

«Sjakkhoiligans» er et fenomen som først oppsto i Bucuresti i Romania i 2008. Det er et gammelt sjakkland og turneringer der er store hendelser. Det brøt ut håndgemeng mellom de ulike supportergruppene, og siden har det spredt seg. Nå møter det opp egne supportere bare for å lage bråk og kvalme, sier president i Norges sjakkforbund Jøran Aulin-Jansson.

Da Norge søkte om sjakk-OL var de ikke klar over sikkerhetstiltakene. Da Tromsø-delegasjonen besøkte sjakkolympiaden i Khanty-Mansijsk i fjor, var de ikke klar over omfanget av sikkerhetsopp-
legget.

«Det godt med uniformerte politi, men også betydelig med politi i sivil blant publikum. I tillegg har vi blitt informert om at de hadde gjort en god jobb på forhånd, med å nekte innreise for bråkmakere, sier daglig leder i Sjakk-OL Tromsø 2014, Børge Robertsen.

Han legger ikke skjul på at sikkerhetskravene kommer som en stor overraskelse på hele organisasjonen.

«Vi hadde aldri trodd dette. Nå møtes Tromsø 2014 med strenge krav til sikkerhet fra FIDE. Etter det Nordlys erfarer blir regninga på minst fem millioner.

«I utgangspunktet hadde vi bare budsjettet med et par hundre tusen kroner. Nå blir det flere millioner, minst. Men det er nødvendige tiltak, for sikkerheten for spillere og publikum, sier Børge Robertsen.

Regninga kan Tromsøs befolkning bli nødt til å ta, gjennom en egen «sjakkskatt» de neste årene.

«Noen må betale, og dette er et viktig arrangement med stor betydning for byen, sier Robertsen.



ELSKER SJAKK: F.v: Sara Carsteinsson Olsvik, Nadine Inema Nshimimara, Nora Emilia Fossan, Idunn Sissener Engstad og Maja Wang på Reinen.

Sjakkfest for 300 unger

278 tredjeklassinger fra åtte forskjellige tromsøskoler fikk bruke hele skoledagen til sjakk i går. Det ble suksess.

Telst: Torje Dønnestad Johansen
torje.d.johansen@nordlys.no

Tredjeklassinger fra Reinen, Stakkevollan, Kaldfjord, Ersfjordbotn, Mortensnes, Bjerkaker, Lunheim og Tromsdalen skole samlet seg alle i gymsalen på Reinen skole i går til sjakkdag.

«Veldig artig! Vi har lært å spille i skoletimene og øvd oss der, sier Nora Emilia Fossan (8) og Maja Wang (9) fra Reinen skole.

«Stor overføringsverdi Sjakkdagen er en del av satsing på sjakk i barneskolen, «sjakktre»-ern», inspirert av et identisk tiltak i Sverige, rettet mot fjerdeklassinger.

«Vi har invitert alle barneskole i Tromsø med på prosjektet. Disse åtte skolene ønsket å være med, sier leder i Tromsø sjakkklubbdom, Marianne Lund til Nordlys.

«Prosjektet er sponset av Sparebanken-stiftelsen. Man har

sett positiv effekt på skolearbeid for unger som spiller regelmessig sjakk. Overføringsverdien er stor, ikke bare til naturlige fag som matematikk, men alle typer fag, sier prosjektleder for sjakk-treern i Norges Sjakkforbund, Vibeke Grønn.

Rekruttering og OL

I tillegg håper klubben ringvirkninger i form av flere aktive medlemmer i egen klubb.

«Per i dag har vi 100 aktive som spiller på fritiden sin. Vi håper jo at det skal komme flere til som følge av dette, sier Marianne Lund.

Norges Sjakkforbund ønsker å øke sjakkkompetansen foran sjakk-

olympiaden i 2014.

«I Russland er det sjakk utbredt, og de har et veldig utdannet publikum. Der sendes til og med turneringer på TV, sier Vibeke Grønn.

De var storformyede med gårsdagens gjennomføring.

«Det skal litt til å organisere at nærmere 300 unger skal få bruke en hel skoledag på sjakk, både med logistikk og utstyr, men det har gått veldig bra, sier Marianne Lund.

Og Nora Emilia Fossan og Maja Wang vil gjerne ha flere slike dager.

«Det hadde vært bra! Det er morsomt å spille.

KLUBBKASSA

KVITFJELLET SKILAG arrangerer turrennet Sandhaugen rundt, og vanlig familieskiøren søndag 3. april. Starten går kl. 12 med påmelding fra 11.15. Mer informasjon finnes på www.kvitfjellet.com.

MALANGEN HELSESPORTS-LAG har første sommerseriemarsj lørdag 2. april. Start fra Nordby samfunnshus fra kl. 15.30 til 16.00. Vanlig opplegg. **BUL-TROMSØ** friidrett /TUIL Friidrett. Premieutdeling Barnekarusellen 2010 onsdag 6. april

klokka 18.00 på personalrommet ved Kvaløysletta u. skole. Premie for deltakelse i tre, fire og fem løp eller fler. Trekking av en sykkel blant deltakerne! Se www.barnekarusellen.no for oversikt over godkjente antall løp.

TIPS OSS!

Send SMS/ MMS til 2097

Skriv Nordlys <din melding>

Eller ring oss hele døgnet:

776 10 500

Månedens tips får 2000 kroner!



Nå møter det opp egne supportere bare for å lage bråk og kvalme
Jøran Aulin-Jansson